



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:24/01/2025

2025/042 - Assaults on Officers, PCSOs and Support Staff

In response to your recent request for information regarding;

- **In the financial years 2022/23, 23/24, and 24/25 (Up to 08.01.25), how many officers, PCSOs and support staff were physically assaulted by members of the public? Please provide a breakdown by role.**
- **Of those who were assaulted, how many required hospital treatment as a result of their injuries? Please provide a breakdown by role for the same financial years.**

Financial year	Police Officers	PCSOs	Support staff
2022/23	120	2	3
2023/24	126	1	4
2024 – 08.01.25	94	0	5

- **How many days of medical leave were granted to officers, PCSOs and support staff owing to injuries sustained after an assault by a member of the public? Please provide a breakdown by role for the same financial years.**

Injured on Duty (Assault)

Total Working Days FY

Role	22/23	23/24	24/25
Officer	544	234	185
Staff	5	202	181
Grand Total	549	436	366

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 22/01/2025